
 
    

 

Dodatek č. 2 
ke Smlouvě o poskytnutí služeb v souvislosti s podáním žádosti o poskytnutí finanční 

podpory z Integrovaného regionálního operačního programu ze dne 06.12.2016,            
ve znění Dodatku č. 1 uzavřeného dne 07.03.2017 (dále jen „Smlouva“), 

 

uzavřené podle ustanovení § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů mezi smluvními stranami:  

Česká republika – Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje 
IČ 70883611, DIČ CZ70883611 (není plátcem DPH)  
se sídlem Závodní 205/70, 360 06 Karlovy Vary  
zastoupená plk. Ing. Václavem Klemákem, ředitelem HZS Karlovarského kraje  
ID datové schránky:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  
bankovní spojení:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  
(dále jen „objednatel“)  
 
a  
 
INVESTON s.r.o.  
IČ 18226680, DIČ CZ 18226680  
se sídlem Koptova 1230/7, 360 01 Karlovy Vary  
zastoupená Ing. Vladimírem Kádě, jednatelem   
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni pod sp. zn. 1320  
ID datové schránky:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  
bankovní spojení:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  
(dále jen „poskytovatel“).  

 

Smluvní strany se dohodly: 

Čl. I. 

1. Žádost o poskytnutí finanční podpory z integrovaného regionálního operačního programu byla 
podána k příslušnému orgánu se všemi náležitostmi. Ke dni uzavření tohoto dodatku však 
dosud nebyla hodnocena, a to v důsledku vyčerpání alokovaných prostředků výzvy. Dne 
08.03.2017 došlo ze strany Ministerstva pro místní rozvoj k ukončení příjmu žádostí o podporu 
a tímto okamžikem tedy došlo k ukončení výzvy v souladu s ustanovením čl. 2.3. Obecných 
pravidel pro žadatele a příjemce pro všechny specifické cíle, dle něhož se uzavřením výzvy 
rozumí okamžik, kdy je v MS2014+ znemožněno podání a finalizace rozpracovaných žádostí.  
 

2. Dle přehledu projektové výzvy č. 36 je žádost objednatele aktuálně v druhé polovině pořadí 
seznamu projektů, pro které není aktuálně v dotačním programu k dispozici částka 
k financování způsobilých výdajů. S ohledem na skutečnost, že dosud nedošlo k navýšení 
alokace výzvy a v nejbližší době se takové navýšení ani nedá očekávat, je pravděpodobné, že 
projektu objednatele nebude dotace přidělena. Poskytovatel má však ke dni uzavření tohoto 
dodatku splněnu povinnost stanovenou v čl. II odst. 2. Smlouvy. 

 
 

 



 
Čl. II. 

1. S ohledem na výše uvedené skutečnosti smluvní strany sjednávají, že okamžikem účinnosti 
tohoto dodatku vzniká poskytovateli právo fakturovat smluvní odměnu sjednanou dle čl. III odst. 
7 a čl. IV odst. 7 Smlouvy. 

 
2. Pro případ, že by došlo k navýšení alokovaných prostředků výzvy a žádost objednatele se stane 

předmětem hodnocení, smluvní strany výslovně sjednávají, že poskytovatel odpovídá za vady 
jím poskytnutého plnění dle čl. VIII Smlouvy a zavazuje se v případě potřeby bezodkladně splnit 
veškeré smluvně sjednané povinnosti týkající se odstranění vad plnění zjištěných pracovištěm 
IROP při posuzování žádosti objednatele. Stane-li se žádost objednatele předmětem hodnocení 
a bude ve výše stanovené lhůtě odmítnuta pro neodstranitelné vady žádosti nebo studie 
proveditelnosti, kterou zpracoval poskytovatel, ztrácí poskytovatel nárok na smluvně sjednanou 
odměnu, kterou objednateli vyfakturoval podle čl. III odst. 7 a čl. IV odst. 7 Smlouvy. 

 
   

Čl. III. 

1. Text čl. III. odst. 8 Smlouvy se mění a nahrazuje textem: 

 
„Článek III 

Studie proveditelnosti 
 

8. Bude-li žádost objednatele o poskytnutí finanční podpory zamítnuta pro neodstranitelné vady 
studie proveditelnosti, poskytovatel ztrácí právo na sjednanou odměnu podle tohoto článku 
smlouvy. Pokud již byla odměna vyplacena, vrátí ji poskytovatel zpět na výše uvedený účet 
objednatele do 30 dnů ode dne doručení písemné výzvy.“ 

 
 

2. Text čl. IV. odst. 8 Smlouvy se mění a nahrazuje textem: 
 

„Článek IV. 
Projektová žádost 

8. Bude-li žádost objednatele o poskytnutí finanční podpory zamítnuta pro neodstranitelné vady 
studie proveditelnosti, poskytovatel ztrácí právo na sjednanou odměnu podle tohoto článku 
smlouvy. Pokud již byla odměna vyplacena, vrátí ji poskytovatel zpět na výše uvedený účet 
objednatele do 30 dnů ode dne doručení písemné výzvy.“ 

 
3. Text čl. V. odst. 1 Smlouvy se mění a nahrazuje textem: 
 

„Článek V. 
Platební podmínky 

 
1. Smluvní odměna sjednaná touto smlouvou v čl. III odst. 7 a čl. IV odst. 7 bude poskytovateli 

uhrazena objednatelem na základě dvou faktur. První faktura za Studii proveditelnosti   
dle čl. III a druhá za Projektovou žádost dle čl. IV. Poskytovatel je oprávněn fakturovat 
sjednanou odměnu poté, co řádně splní povinnost stanovenou v čl. II odst. 2 Smlouvy. 

 
 

4. Text čl. VIII. odst. 2 Smlouvy se mění a nahrazuje textem: 
 

„Článek VIII. 
Odpovědnost za vady 

2. Smluvní strany se dohodly na záruční době v trvání 24 měsíců. Záruční doba počne běžet dnem 
zaslání oznámení o zahájení hodnocení (popř. přidělení hodnotitele) v monitorovacím systému 
MS2014+.“  

 



 
 

Čl. IV. 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy neupravená tímto dodatkem zůstávají beze změn. 
 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 
zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Dodatek  
č. 2 bude do registru smluv uveřejněn objednatelem, a to nejdéle do 30 dnů od uzavření tohoto 
dodatku Informace o zveřejnění smlouvy bude doručena poskytovati do datové schránky.  
 

3. Smluvní strany výslovně souhlasí, že tento dodatek může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněn 
v registru smluv i na oficiálních stránkách HZS Karlovarského kraje. Smluvní strany dále prohlašují, 
že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušných 
ustanovení právních předpisů a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku prostřednictvím registru 
smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 
 

4. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 výtiscích s platností originálu s tím, že objednatel obdrží  
3 výtisky a poskytovatel jeden. 

 

 

 

V Karlových Varech dne 04.10.2017 V Karlových Varech dne 03.10.2017 

Objednatel:  Poskytovatel:  

________________________________                            ________________________________  

          plk. Ing. Václav Klemák                                                              Ing. Vladimír Kádě  

ředitel Hasičského záchranného sboru  jednatel společnosti  

             Karlovarského kraje  INVESTON s.r.o.  
  

 


